

کارگری

یک مقام کارگری مطرح کرد  
بیش از ۶۰ درصد قانون کار هنوز اجرا نشده است!

دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران با بیان اینکه بیش از ۶۰ درصد مواد قانون کار تاکنون اجرایی نشده، گفت: اگر کارفرمایان به تکالیف خود که در قانون پیش‌بینی شده عمل نکنند، اختلافات بین کارگر و کارفرما از بین می‌رود و فضای کسب و کار و عرصه روابط کار بهبود می‌یابد.

به گزارش ایسنا، هادی ابوی گفت: قانون کار قانون حقیقی است و جنبه‌های حمایتی بسیاری دارد اما متأسفانه خیلی از مواد قانون کار را اجرا نکرده‌ایم به نحوی که بیش از ۶۰ درصد قانون کار هنوز به اجرا در نیامده است. وی خطاب به کسانیکه معتمدان قانون کار ایراد دارد گفت: اعلام کنند که این قانون چند ماده دارد و در کجای آن بحث معافیت آمده که از آن خبر نداریم. دبیر کل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران که در یک برنامه تلویزیونی سخن می‌گفت، ادامه داد: یک بخش از قانون کار مربوط به بخش مجازات‌ها است و وقتی کارفرمایان به تکالیف خود عمل نکردند باید جریمه بپردازند ولی آیا این بخش از قانون تاکنون اجرا شده است؟

ابوی تصریح کرد: در قانون کار به بحث دستمزدها اشاره و اعلام شده که تصمیم‌گیری در این خصوص با شورای عالی کار است. همچنین اگر کارگری قصور کرد قانون کار پیش‌بینی کرده که چگونه با او برخورد شود. وی در عین حال به ماده ۱۰ قانون کار اشاره و اظهار کرد: بر اساس این ماده کارگر و کارفرما می‌توانند بین خود قرارداد ببندند ولی حتی یک نسخه از قرارداد باید به اداره کار ارائه شود.

متأسفانه بیشتر کارفرمایان از این کار خودداری می‌کنند و در ۹۹ درصد کارفرمایان صنفی و خدماتی این مسئله دیده می‌شود.

دبیر کل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران، گواه و سند این مدعا را مراجع حل اختلاف دانست و گفت: چرا مراجع حل اختلاف اینقدر تراکم کار دارند؟ کارگر به صرف اینکه قرارداد ندارد شکایت می‌کند و کارفرما یک کاغذ سفید امضا را به اسم قرارداد کار ارائه می‌دهد. در حال حاضر سامانه جامع روابط کار وزارت کار راه‌اندازی شده ولی کارفرمایان به تکالیف خود عمل نمی‌کنند در حالی که باید یک نسخه از قرارداد کار را در سامانه بارگذاری کنند.

ابوی ادامه داد: اگر این اتفاق بیفتد دیگر

اتاق بازرگانی تهران تحلیل کرد

تورم ایران شش برابر تورم عراق!



در این بین میزان افزایش ماهانه پایه پولی کشور همچنان روند صعودی خود را ادامه داده و افزایش ماهانه نقدینگی نیز در مرداد اسما به ۳۹۲۱ هزار میلیارد تومان رسیده است.

در حوزه رشد اقتصادی، شرایط ایران نسبت به گذشت بهبود قابل توجهی را نشان می‌دهد. بر اساس برآوردهای بانک مرکزی، رشد اقتصادی ایران ۷.۴ درصد و چین یک درصد بوده است. به این ترتیب تورم ایران در این مدت ۵.۹ برابر عراق و ۲.۳ برابر ترکیه بوده است.

بر اساس برآوردهای بانک مرکزی، رشد اقتصادی ایران ۷.۴ درصد و بر اساس مرکز آمار رشد اقتصادی ۷.۶ درصد بوده است. در میان بخش‌های مختلف، نفت با رشد بیش از ۲۰ درصد بیشترین عملکرد را داشته و پس از آن رشد صنعت قرار دارد.

رشد بخش ساختمان اما براساس برآوردهای بانک مرکزی منفی بوده است.

رشد بخش ساختمان اما بر اساس برآوردهای بانک مرکزی منفی بوده است. در حوزه تجارت خارجی نیز عملکرد در بخش‌های مختلف متفاوت است. میزان صادرات غیرنفتی ایران به ترکیه به شکل قابل توجهی افزایش یافته و تراز تجاری مثبت در تعامل با چین نیز حفظ شده است. این در حالی است که صادرات غیر نفتی ایران به اتحادیه اروپا ۷.۸ درصد کاهش یافته و واردات از این اتحادیه نیز کاهش یافته است. این در حالی است که صادرات غیر نفتی ایران به اتحادیه اروپا ۱۸.۶ درصدی را نشان می‌دهد. در هفت ماهه سال ۲۰۲۱ میلادی اما صادرات ایران به اروپا حدوداً هشت درصد افزایش یافته است.

پشت پرده تسهیلات ۳۰ میلیونی لوازم خانگی

کردن میزان تولید و تقاضا می‌توانست از تجاری که خود پول و ارتباط داشتند استفاده کند تا به تولیدکنندگان کمک کند، اما کالاهایی که در کشور تولید نمی‌شود را وارد می‌کردند و به تدریج با افزایش تولید داخل واردات کاهش می‌یافت. در این صورت شاهد خلا کالا نبودیم، لوازم خانگی هم تا این حد گران نمی‌شد و بازار قاچاق رونق نمی‌گرفت.

پازوکی با بیان اینکه در صنعت لوازم خانگی هیچ نقشه راه و مسیر مشخصی وجود ندارد و تا زمانی که این نقشه وجود ندارد تداخلات ادامه دارد، تصریح کرد: تصمیمات اشتباه باعث شده امروز یخچال سایه ایرانی که سال ۱۳۹۶ یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود به ۳۰ میلیون تومان و لباسشویی ۲۳۰ هزار تومانی به هفت میلیون تومان برسد. اما تولیدکنندگان همچنان پنج سال دیگر فرصت می‌خواهند، اما باید از آن‌ها پرسید در این چهار سال چه اقدامی انجام داده‌اند که پنج سال دیگر هم خواستار ممنوعیت واردات هستند.

توزیع کننده باشد و اگر کالایی دارد باید آن را به واحدهای زیرمجموعه اتحادیه لوازم خانگی عرضه کند. اما در حال حاضر انجمن‌های تولیدکننده با توزیع‌کنندگان موازی کاری میکنند. برای مثال برخی تولیدکنندگان با فروشگاهها قرارداد می‌بندند و آن را اجاره می‌کنند، از صاحب فروشگاه می‌خواهند دیگر حضور نداشته باشد و به جای او کارمندی خودشان را قرار می‌دهند و می‌گویند پول آب، برق، مالیات و غیره را نیز پرداخت می‌کنند. این انحصار طلبی است.

مردم بدهکار بانکها

این در حالی است که به گفته وی قانون چرخه تولید لوازم خانگی از مواد معدنی و سازمان‌های مربوطه تا توزیع و خدمات پس از فروش را در نظر گرفته و هیچ وقت تولیدکننده را مسلاوی با توزیع کننده قرار نداده است. تولیدکننده باید به دنبال صادرات، به روزرسانی کالا، بهبود کیفیت و کاهش قیمت باشد، نه اینکه با بالا رفتن قیمت با بانک‌ها قرارداد ببندد و مردم را بدهکار بانک‌ها کند یا اینکه فروشگاه اجاره کند و به طرق مختلف محصولات خود را بفروشد. این موارد با سیاست‌های اقتصادی کشور همخوانی ندارد. به طور کلی مردم به طرق مختلف در حالت بدهکار شدن به بانک‌ها هستند، چرا که به دلیل گرانی برای خرید هر کالایی از جمله خودرو، لوازم خانگی و غیره ناچار به دریافت تسهیلات هستند.

وی همچنین یکی از عوامل گرانی را دولت دانست و گفت: دولت باید از تولید حمایت بی‌دریغ در زمینه تأمین مواد اولیه، ارز، تأمین اجتماعی، مالیات و غیره کند. در حال حاضر در برخی موارد کالاهای قاچاق که ارزش افزوده، حقوق گرایی، مالیات و غیره را پرداخت نمی‌کند با کالای ایرانی هم تراز یا از آن ارزانتر است.

چرا لوازم خانگی گران شد؟

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی معتقد است اگر در سال ۱۳۹۶ دولت از این اتحادیه که ۴۰۰۰ عضو در تهران و بیش از ۱۰۰۰ عضو در سایر استان‌ها دارد، مشورت می‌گرفت، با مشخص

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی گفت: بانک ۱۸ درصد به سپرده‌ها بهره می‌دهد و مشخص نیست چگونه می‌خواهد با ۴ درصد به مردم کالا بفروشد. عملاً در این شرایط تولیدکننده قیمت خود را بالا می‌برد، بعد به بانک سود می‌دهد و در سودی دیگر بانک می‌گوید با بهره چهار درصد به مردم کالا می‌فروشد. اکبر پازوکی در گفتگو با ایسنا، از فروش اجباری از سوی تولیدکنندگان لوازم خانگی خبر داد و گفت: تولیدکنندگان لوازم خانگی فروش خود را سببی و فروش برخی اقلام را مشروط به خرید اقلام دیگر کرده‌اند. برای مثال می‌گویند اگر یک یخچال می‌خواهی باید دو ماشین لباسشویی هم بخری. تولیدکنندگان کار خود را با بقالی اشتباه گرفته اند، می‌خواهند محصولاتی که سود خوب دارد را تولید کنند و آن‌ها را از طریق سید کالا بفروشند. این در حالی است که بر اساس قانون نظام صنفی این کار خلاف است که کالایی به اجبار با کالاهای دیگر به مصرف کننده فروخته شود.

انحصار در یک قدمی صنعت لوازم خانگی

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی در ادامه از کمیود برخی کالاها در این حوزه خبر داد و گفت: خود تولیدکنندگان هم به موضوع اعلان می‌کنند که هنوز به سطحی که به طور کامل نیاز داخل را تأمین کنند نرسیدند. در این شرایط به نظر می‌رسد تولیدکنندگان به دنبال انحصار طلبی هستند، به طوری که اقدام به راه‌اندازی فروشگاه کردند و تظاهر می‌کنند کالا به اندازه کافی هست تا واردات آزاد نشود. ما هم مخالف آزاد شدن واردات هستیم، اما وارد نشدن کالا نباید به این منجر شود که تولیدکننده پای خود را در کفش توزیع کننده کند.

وی با بیان اینکه احتکار، قاچاق، گرانی‌فروشی و کم‌فروشی همه به نام فروشندگان تمام می‌شود، اظهار کرد: در بازار شاهد گرانی هستیم نه گرانی‌فروشی، اما همیشه کاسه کوزه‌ها سر کسبه می‌شکند. این در حالی است که قیمت را تولیدکنندگان تعیین می‌کنند و فروشندگان با سود مشخص کالا را خرید و فروش می‌کنند.

پازوکی همچنین تأکید کرد که تولیدکننده حق ندارد خود

انرژی

نفت یک دلار دیگر گران شد



قیمت نفت روز چهارشنبه در واکنش به آماري که کاهش بیش از حد انتظار ذخایر سوخت آمریکا در هفته گذشته را نشان داد، بیش از یک دلار افزایش یافت و به صعود شب گذشته افزود. به گزارش ایسنا، بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و هشت سنت معادل ۱.۵ درصد افزایش، به ۷۱ دلار و ۵۷ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا شب گذشته به ۳۵ سنت افزایش بسته شده بود.

کاهش بزرگ ذخایر نفت و سوخت را تأیید کرد. جفری هالی، تحلیلگر شرکت OANDA گفت: با توجه به عوامل حمایت‌کننده مختلف در فضای انرژی به خصوص قیمت بالای گاز طبیعی که جذابیت نفت به عنوان سوخت جایگزین را تقویت کرده و تقاضای فیزیکی قوی، کاهش قیمت‌ها در حال حاضر احتمالاً عمر کوتاهی خواهد داشت.

بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و سه‌سنت معادل ۱.۴ درصد افزایش، به ۷۵ دلار و ۳۹ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز گذشته ۴۴ سنت افزایش داشت.

پس از فشار ناشی از نگرانی‌های بازار نسبت به ورشکستگی احتمالی گروه سازنده املاک اورگوند چین در روز دوشنبه، توجه بازار نفت به سمت نگرانی‌های محدودیت عرضه برگشت. راولیندرا رانسو، نایب رئیس شرکت کوتاک سکيوريتي گفت: نفت تحت تاثیر گزارش هفتگی موسسه امریکن پترولیوم تقویت شده است. قیمت‌ها در آستانه انتشار گزارش رسمی اداره اطلاعات انرژی آمریکا و تصمیم سیاست ثابت مانده اند. در آینده نزدیک، نفت ممکن است همسوس با بازارهای دیگر روند صعودی را دنبال کند.

طبق گزارش موسسه امریکن پترولیوم، ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۱۷ سپتامبر به میزان ۶.۱ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده است که بسیار بزرگتر از کاهش ۲.۴ میلیون بشکه است که تحلیلگران در نظرسنجی روتیرز پیش‌بینی کرده بودند. بازار اکنون منتظر آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا در روز جاری است تا

کاهش بزرگ ذخایر نفت و سوخت را تأیید کرد. جفری هالی، تحلیلگر شرکت OANDA گفت: با توجه به عوامل حمایت‌کننده مختلف در فضای انرژی به خصوص قیمت بالای گاز طبیعی که جذابیت نفت به عنوان سوخت جایگزین را تقویت کرده و تقاضای فیزیکی قوی، کاهش قیمت‌ها در حال حاضر احتمالاً عمر کوتاهی خواهد داشت. بر اساس گزارش روتیرز، انتظار می‌رود قیمت جهانی گاز در زمستان امسال رکوردشکنی کند زیرا تابستان داغ نیکمیر شمالی باعث کاهش سطح ذخایر در بازارهای بزرگ شده است. پس از این که شرکت رویال داچ شل که بزرگترین تولیدکننده در خلیج مرکزی آمریکا است، اعلام کرد خسارت وارد شده به تاسیسات انتقال فراساحلی این شرکت تولید را تا اوایل سال آینده کاهش خواهد داد، انتظار می‌رود عرضه محدودتر شود. عامل دیگری که از قیمت‌ها پشتیبانی کرد اظهارات دو منبع آگاه در اوپک پلاس بود که گفتند اوپک پلاس برای افزایش تولید به سطح توافق شده به سختی تقلا می‌کند. عمده کاهش تولید مربوط به کشورهای نیجریه، آنگولا و قزاقستان است.

بیمه

فروش آنلاین بیمه شخص واحد بیمه دی

بیمه دی با طراحی سامانه فروش آنلاین بیمه شخص واحد، نخستین سامانه صدور آنلاین و آنی بیمه‌نامه درمان در کشور را راه‌اندازی کرد. این سامانه برای استفاده همه ایرانیان در دسترس قرار گرفته است.

به گزارش روابط عمومی بیمه دی، این شرکت برای نخستین بار در صنعت بیمه کشور سامانه صدور آنلاین و آنی بیمه‌نامه درمان را با قابلیت‌های استفاده عمومی، ارزیابی ریسک خودکار، خرید در کمتر از ۵ دقیقه، بیمه‌نامه صادر می‌شود. خرید آنلاین کانال‌های فروش، تعیین سطح قیمت پوشش‌ها و فرانشیز توسط کاربر و تکمیل آنلاین پرسش‌نامه به بازار عرضه کرده است.

در سامانه فروش آنلاین بیمه شخص واحد، احراز هویت افراد هم به صورت آنلاین و خودکار انجام می‌شود و نیازی به حضور افراد در نمایندگی

ماه نخست ۳.۲۲ میلیون تن مس خام و محصولات مس وارد کرد. این میزان ۱۰.۶ درصد کاهش در مقایسه با هفت ماه نخست سال ۲۰۲۰

نشانی می‌دهد. ناظران بازار اوضاع اقتصادی چین را به خصوص در بحیوچه‌نگرانی‌های نسبت به انحلال شرکت سازنده املاک اورگراند رصده می‌کنند. بازارها روز چهارشنبه تحت تاثیر این خبر نزول کردند اما باید دید چین به این بحران چگونه رسیدگی می‌کند.

شاخص اس‌اند پی ۵۰۰ روز چهارشنبه ۱.۷ درصد سقوط کرد در حالی که شاخص داوجونز ایندکس ریال اوریج ۱.۷۸ درصد و FTSE ۱۰۰ حدود ۰.۸۶ درصد افت داشت.

کندی رشد اقتصاد چین که بزرگترین مصرف‌کننده مس است، قیمت‌های مس را سرکوب خواهد کرد درست همان طور که افزایش تقاضای این کشور باعث صعود قیمت این فلز در طول سال ۲۰۲۰ شده بود.

بر اساس گزارش اوپل پرایس، قیمت مس ماه برآشویی را داشت و ۲۱ اوت به حدود ۸۷۸۰ دلار در هر تن سقوط کرد. با این حال قیمت مس تحویل سه ماهه در بازار فلزات لندن در ۱۳ سپتامبر به ۹۴۴۰ دلار در هر تن افزایش یافت. اما هفته گذشته قیمت‌ها دوباره عقب نشینی کرد و در ۹۴۵۷ دلار در هر تن بسته شد.

افزایش قیمت مس تولید را بالا برد



سطح پیش از شیوع همه‌گیری مانده است. مصرف مس در چین در نیمه اول سال میلادی جاری ۱.۵ درصد رشد کرد. طبق آمار اداره کل گمرک چین، این کشور ۴۴۴ هزار و ۲۸۰ تن مس خام و محصولات مس در ژوئیه وارد کرد که در مقایسه با ۴۲۸ هزار و ۴۲۷ تن در ژوئن کاهش داشت. با این حال چین در هفت

گزارش گروه مطالعات بین‌المللی مس نشان داد تولید معدنی جهانی مس در نیمه اول سال میلادی جاری ۴.۹ درصد رشد کرد.

به گزارش ایسنا، تولید کسنالتره مس در مدت شش ماه نخست سال ۲۰۲۱ به میزان ۶.۴ درصد رشد کرد در حالی استخراج حلالی الکترونیوینگ ۱.۵ درصد کاهش یافت.

شیلپی که بزرگترین تولیدکننده مس جهان است با کاهش ۱.۲ درصدی تولید در نیمه اول سال روبرو شد. در این بین، پرو که دومین تولیدکننده بزرگ مس در جهان است، شاهد بهبود تولیدش به میزان ۱۴ درصد بر مبنای سال به سال بود. با این حال تولید این کشور در نیمه اول امسال ۹ درصد پایینتر از مدت مشابه در ۲۰۱۹ بود. در نتیجه رشد تولید معدن گرسبرگ، تولید آندونزی بر مبنای سال به سال ۶۹ درصد افزایش یافت.

در این بین، تولید مس بلایش شده به مبنای سال به سال ۳۲.۲ درصد رشد کرد. گروه مطالعات بین‌المللی مس در این باره اعلام کرد فرنیطیه جهانی مربوط به کووید ۱۹ تاثیر منفی قابل توجهی روی اقتصاد جهان و متعاقب آن بخش‌های کاربر نهایی مس در همه مناطق بجز چین داشت. اگرچه تقاضا در نیمه دوم سال ۲۰۲۰ روند روبه‌بهبودی پیدا کرد اما تقاضای جهانی در اکثر کشورها پایینتر از

برگزاری مراسم تکریم وزیر پیشین اقتصاد

مراسم تکریم دکتر فرهاد دژپسند وزیر اقتصاد پیشین با حضور دکتر سیداحسان خاندوزی و معاونان وزیر اقتصاد در سالن جهاد اقتصادی این وزارتخانه برگزار شد.

به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی ایران (شادا) دکتر خاندوزی با اشاره به اینکه این جلسه در واقع مراسم تقدیر مستأجر جدید وزارتخانه از مستأجر پیشین است گفت: با توجه به مسئولیت‌های بزرگ وزارت امور اقتصادی و دارایی در سطح خرد و کلان اقتصاد کشور، تقدیر از زحمات و عملکرد دکتر دژپسند امر پسندیده و واجبی بود که باید صورت می‌گرفت.

وزیر اقتصاد همچنین با اشاره به اینکه تقدیر از زحمات پیشینیان سنت حسنه و فرهنگ سازمانی ارزشمندی است افزود: سنت ارزشمند تقدیر از تلاش‌ها و زحمات پیشینیان را باید گرمی داشت و نهادینه کرد و امروز این جلسه با همین رویکرد برگزار شده است.

دکتر خاندوزی تأکید کرد: در بهترین دعا برای آقای دژپسند این است که برای ایشان حسن عاقبت طلب کنیم و در امور زندگی و شغلی برای ایشان خاستار موفقیت باشیم.

در پایان این جلسه لوح تقدیری از سوی وزیر امور اقتصادی و دارایی و شورای معاونین این وزارتخانه به دکتر فرهاد دژپسند اهداء شد.

